
MTG DO PARANÁ 
MOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO PARANÁ 

 

Fundado em 05 de dezembro de 1975 

 

“Povo Sem Tradição Morre a Cada Geração 

 

PORTARIA Nº 02/2025 

 

O Presidente do MTG/PR, no uso de suas atribuições regimentares e estatutárias e 

 

Considerando a necessidade de qualificar, ampliar e aprimorar as ações desenvolvidas 
no Departamento Artístico e visando apoiar e fortalecer a gestão da Diretoria Artística 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Nomear Ana Daniela Missaggia Andreatta como Diretora Artística Adjunta do 
MTG/PR 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

São João do Triunfo, 18 de junho de 2025. 

 

 

 

 
José Haroldo Alves da Silva 

Patrão/Presidente do MTG/PR 
 

 


